
 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “TERESA FRANCHINI” 

Via Felice Orsini, 21-47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 
Cod. Scuola RNMM01900X-C.F. 91064390403-Codice Univoco ufficio:UFSD4S-Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 

      Tel :  0541-622042- 622660 

 E-mail: rnmm01900x@istruzione.it      rnmm01900x@pec.istruzione.it  Sito-web:  http://www.smstfranchini.edu.it  
 

 

                                                      Al Sito Web dell’Istituto 
                                                                                                                                   Al personale interessato 
 
 
Oggetto: Modalità di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per stipula contratti a 
tempo determinato a.s. 2022/23. 
 
 

Il Dirigente scolastico 
 
VISTO l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 6 Maggio 2022; 
VISTO il D.M. 131/07 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente”;  
VISTO il DPR 275/99 recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la necessità di regolamentare la presentazione e la ricezione delle MAD consentendo agli uffici di 
segreteria una ordinata gestione delle stesse; 
CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di provvedere alla stipula 
dei contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale che si è reso disponibile; 
CONSIDERATA la necessità di dovere archiviare e gestire in modo efficace ed efficiente le domande 
pervenute; 
CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione Scolastica, 
in particolare tramite caselle di posta elettronica, rendendo problematica la corretta archiviazione e gestione 
delle stesse; 
CONSIDERATA l’eventualità di dover procedere alla stipula di contratti a T.D. per l’a.s. 2022-23 da parte di 
questa scuola; 
 

DISPONE 
 
di accettare, a partire dall’a.s. 2022/23, ESCLUSIVAMENTE domande pervenute tramite gli appositi MODULI 
ONLINE pubblicati nell’apposita pagina predisposta su sito  http://www.smstfranchini.edu.it 
Non saranno pertanto accettate istanze pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo posta 
ordinaria o a mano). 
 
La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti. 
 
Le MAD relative al personale ATA non verranno prese in considerazione in quanto i posti eventualmente 
disponibili saranno assegnati scorrendo le graduatoria di istituto di terza fascia. 

 
        

                                                                               
      Il Dirigente Scolastico  

                                     Prof.ssa Giovanna Frisoni                                   
              

 
  

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI

RNMM01900X - AF79077 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006469 - 31/08/2022 - VII - U

mailto:rnmm01900x@istruzione.it
mailto:rnmm01900x@pec.istruzione.it
http://www.smstfranchini.edu.it/

		2022-08-31T11:53:40+0200
	GIOVANNA FRISONI




